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Tisztelt Partnereink ! 
 
Októberi Hírlevelünket olvashatják, szeretnénk számos információt megosztani Önökkel, 
hiszen egyrészt lezárjuk október 30-al az előző uniós programozási időszakot, másrészt 
elindulnak az új pályázati lehetőségek, amelyek sok lehetőséget tartogatnak a további fejlődés 
reményében térségünkben. 
2007-2013 a program zárása 
Október végével a nyertes pályázatok esetében az utolsó kifizetési kérelmek helyszíni 
ellenőrzése is megtörténik. Már csak 6 nyertes pályázat elszámolása van amit remélhetőleg 
sikeresen lezárnak a projektgazdák. 
 
A 2007-2013-as programozási időszak értékelése  
 
A LEADER program 2007-ben 450 millió forint fejlesztési forrás elnyerésére indult a 
Velencei-tónál kilenc település összefogásával. A jól megfogalmazott Helyi Vidékfejlesztési 
Stratégiának és az Egyesület mögött álló önkormányzatok, vállalkozások, civil szervezetek, 
magánszemélyek, őstermelők együttműködésének köszönhetően ezt sikerült megduplázni, 
közel egymilliárd forint fejlesztési forrást sikerült kipályáztatni a térségben a vidékfejlesztési 
támogatások keretében.  
157 nyertes pályázat közös jellemzője, hogy valamilyen módon kapcsolódik a térség egészét 
meghatározó nagyobb beruházásokhoz, szinergiát teremtve a Velencei-tó dinamikus 
fejlődésében. 
A Velencei-tó Térségfejlesztő Közhasznú Egyesület tagsága nagy lehetőségként értékeli az 
elmúlt évek közös együttműködését, a közösség erejét,  mert hiába egy jó stratégia, ha nem 
állnak mögötte olyan közösség formáló emberek, szervezetek, egyének akik bátran vállalják 
egy ötlet megvalósításának nemcsak örömét, hanem nehézségeit is. Bármerre megyünk a 
településeken találkozunk a LEADER forrásból megvalósult fejlesztésekkel, büszkék 
lehetünk, hogy a jó gazda gondosságával szépültek a települések, vállalkozások erősödhettek 
meg, bővülhettek a szolgáltatások, és a civil szervezetek nagyban hozzájárultak a térség 
fejlődéséhez. 
Összességében a Velencei-tó térségében a kilenc településen 157 nyertes pályázat valósult 
meg a 2007-2013 programozási időszakban, 64 vállalkozás, 61 civil szervezet, 6 egyházi, 26 
önkormányzati projekt képviseli a LEADER összefogást a Velencei-tó térségében. 
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Néhány számot tekintsünk a program zárásaként 
 
A Velencei-tó Térségfejlesztő Egyesület, LEADER HACS által kipályáztatott fejlesztési 
források 2007-2013 között 

Velencei-tó 
LEADER 
HACS  

Fejlesztési forrás 
2008 IH által megítélt 

Kötelezettségvállalás 
fejlesztési forrás 2014  

Lekötött 
fejlesztési forrás 
2014  

Összesen:  431 146 719  1 109 993 908  884 982 640  
 
 
Az un. III. tengely és IV. tengely LEADER forrásai a Darányi Ignác tervben Velencei-tó 
LEADER HACS 

Tengely  
Fejlesztési forrás 2008 IH 
által megítélt  

Kötelezettség vállalás 
fejlesztési forrás 2014  

LEADER   196 163 750    
595 547 892    

III. tengely  234 982 969    422 943 334    

   431 146 719    1 109 993 908   
 
Fejlesztési források szektoronkénti felhasználása 2007-2013 
 

 

Fórumokat szervezünk a települések 2007-2013-as programidőszakban megvalósult ÚMVP 
fejlesztéseinek bemutatására, és a Velencei-tó Helyi Vidékfejlesztési Stratégia értékelésére, 
szeretnénk, ha a megvalósult projektek megismerésével elősegíthetnénk az új Helyi 
Fejlesztési Startégia elkészítését, hiszen a jól megfogalmazott stratégia képezi az alapját a 
jövőbeni fejlesztéseknek. 
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Felkészülés a 2014-2020-as LEADER pályázatokra 
 
A 2014 – 2020 programozási időszakban a Velencei-tó Leader Egyesületnek ismételten 
lehetősége nyílik saját fejlesztési stratégiájának elkészítésére és megvalósítására. A LEADER 
Akciócsoportok újraszervezése már másfél évvel ezelőtt elindult,  rövidesen megjelenik a 
pályázati felhívás ami alapján beadhatjuk a Velencei-tó térségének Helyi Fejlesztési 
Stratégiájának anyagát amely meghatározhatja térségünk jövőjét. 
Várhatóan 2016 tavaszától kerülnek meghirdetésre a LEADER forrásból finanszírozott 
pályázati kiírások. A konkrét pályázatok megjelenését megelőzi a Helyi Fejlesztési Stratégia 
(HFS) megalkotása, amely a LEADER alapdokumentuma lesz. A stratégia magában foglalja 
majd a fejlesztési irányvonalakat, a legfontosabb alapvetéseket, amikre a pályázati 
lehetőségek épülnek a 2014-2020-as uniós ciklusban. 
Közös célunk, hogy olyan fejlesztési stratégia szülessen, amely elfogadható a térségünkben 
élők számára is. Ahhoz, hogy a jövőbeni pályázati kiírások mindenki számára lehetőséget 
biztosítsanak elképzeléseik megvalósításához fontos, hogy tudjunk a régiónkban élők 
terveiről, fejlesztési ötleteiről, problémáiról és azokra közös megoldást dolgozhassunk ki. 
Ezért kérjük, hogy az elkövetkezendő egy hónapban meghirdetésre kerülő fórumainkon, 
rendezvényeinken jelenjenek meg, részvételükkel segítsék munkánkat, hogy az előttünk álló 
időszak LEADER forrásait hasznos fejlesztésekre fordíthassuk! 
Amennyiben van fejlesztési elképzelése, kérjük, juttassa el projektjavaslatát 
munkaszervezetünkhöz. Fontos, hogy a LEADER program keretében olyan, kisléptékű 
fejlesztések részesülhetnek támogatásban, melyeket más operatív/ágazati program nem 
támogat, illetve amelyek megfelelően tükrözik a LEADER-szerűséget (innováció, 
együttműködések, partnerség, stb.). A LEADER céloknak lehetőség szerint illeszkedniük kell 
a többi Operatív Program intézkedéseihez is (EFOP, TOP, GINOP, KEHOP). 
A Helyi Fejlesztési Stratégia kidolgozásával kapcsolatos tudnivalókról a honlapunkon 
tájékozódhatnak valamennyi hír, információ, szakmai anyag megtalálható  a 
„Dokumentumtár”-ban. (www.velenceitoleader.eu ) 

A két irányból érkező igények harmonizálása, a strukturális keretek és a fejlesztési források 
véges volta miatt szükségessé válik bizonyos koncepcionális kérdések megválaszolása: mely 
szektorokra, ágazatokra, településekre fókuszáljon a stratégia, mely tevékenységeket kell 
mindenképpen támogatni, és melyek a jelenleg kevésbé forrásigényes feladatok, és hogy a 
potenciális pályázók milyen fejlesztési elképzelésekkel rendelkeznek, melyeket más 
támogatási programok keretében esetleg nem tudnának megvalósítani? 

A Tervezés Koordináló Csoport megkezdte munkáját, emellett Fórumokon, talákozókon 
igyekszünk minél több javaslatot, véleményt megismerni a jövő legfontosabb elképzeléseiről. 

Honlapunkra feltöltöttük a Vidékfejlesztési Program elfogadott változatát: 
http://www.velenceitoleader.eu/files/videkfejlesztesi_program_kezikonyv_5j6i%281%29.pdf 
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Megtalálják  honlapunkon  a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara (NAK) új kézikönyvét, átfogó és 
hiteles tájékoztatást ad a lehetséges pályázók számára az új Vidékfejlesztési Programról. 

A közel 100 oldalas, 120 ezer példányban megjelenő kézikönyvet a NAK valamennyi, 3.000 STÉ 
(Standard Termelési Érték) feletti termelési potenciállal rendelkező tagjának postán ingyenesen 
eljuttatja. A kiadvány már letölthető a Kamara honlapjáról, emellett rövidesen a falugazdász-
irodákban is hozzájuthatnak az érdeklődők. 

A kézikönyv a mezőgazdasági termelők, erdőgazdálkodók, élelmiszer-feldolgozók, más, vidéken 
működő vállalkozások, nonprofit szervezetek, önkormányzatok számára mutatja be közérthető 
nyelven a Vidékfejlesztési Program lényeges elemeit. A kiadvány minden műveletet egy-két oldalban 
foglal össze, a megértést ábrák és táblázatok segítik. 

Kérdéseiket, javaslataikat, ötleteiket várjuk, számítunk együttműködésükre. 

 

 

   

 

“Pályázati nagyüzem kezdődik Magyarországon”, hamarosan indulnak a 
vidékfejlesztési pályázatok. 

A kormány agrárpolitikája, vidékfejlesztési politikája a pályázatokon keresztül is előnyben 
részesíti a családi gazdaságok támogatását – mondta Gyuricza Csaba, a Mezőgazdasági és 
Vidékfejlesztési Hivatal (MVH) elnöke 

A felhívás részeletes megismerésében és a pályázatok leadásában a www.szechenyi2020.hu 
weboldal, a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara gondozásában megjelent kézikönyv, adnak 
részletes tájékoztatást és segítséget. 
Gyuricza Csaba közölte: a vidékfejlesztési programban összességében 350 milliárd forint áll 
rendelkezésre 2020-ig. Hozzátette: a források célszerű felhasználása nagyon sokat tud segíteni 
a vidéki Magyarország fejlődésében. 
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Jelezte, hogy “pályázati nagyüzem kezdődik Magyarországon”, hamarosan indulnak a 
vidékfejlesztési pályázatok. Még ebben az évben kiírják az állattenyésztési, kertészeti 
pályázatokat, lesznek a vidéki településeket, térségeket segítő LEADER-programok, 
elindulnak az öntözésfejlesztési programok, a jövő év elején pedig újra lesznek fiatal 
gazdálkodókat segítő pályázatok – sorolta fel az MVH elnöke hozzátéve: összességében 
mintegy 80-féle pályázatot hirdetnek meg és menedzselnek a vidékfejlesztési hivatalon 
keresztül. 

Indulnak a mezőgazdasági pályázatok!  
A Magyar Közlöny 2015. október 6-i 144. számában megjelent a Vidékfejlesztési Program 
(VP) pályázatainak várható menetrendje. A VP menetrendje szerint az első pályázat 
várhatóan már októberben meghirdetésre kerül.  

A közös agrárpolitika (KAP) második pillérét jelentő vidékfejlesztési politika prioritásait 
hazánkban a 2014-2020-as uniós ciklusban a Vidékfejlesztési Program (VP) hivatott 
megvalósítani. Az Európai Unió vidékfejlesztési célokra ebben az időszakban mintegy 4.145 
milliárd euró fejlesztési forrást biztosít Magyarország számára.  

A VP számos lehetőséget ad a vidéki vállalkozások, szervezetek és a vidéken élő népesség 
számára. A program legfontosabb célja az életképes élelmiszer előállítás, a vidéki térségek 
fejlődése, és a fenntartható gazdálkodás megvalósítása.  

A Magyar Közlöny 2015. október 6-i 144. számában található menetrend szerint az első, 
várhatóan októberben meghirdetésre kerülő pályázat a Leader helyi fejlesztési stratégiák 
elkészítésének támogatása lesz. Szintén októberben jelenik majd meg több mint 51 milliárd 
forintos keretösszeggel az „Ökológiai gazdálkodásra történő áttérés, ökológiai gazdálkodás 
fenntartása” című kiírás.  

Trágyatároló építésére is októbertől lehet pályázni. Itt a várható keretösszeg 5,6 milliárd 
forint. Novembertől többek között a kertészet korszerűsítésére lehet pályázatot benyújtani. 
Erre a célra összesen mintegy 87 milliárd forintos keretösszeg áll a pályázók rendelkezésére. 
A kertészet korszerűsítésén belül 4 külön kiírás jelenik majd meg, 4 különböző kertészeti 
fejlesztési célt támogatva, melyek az alábbiak:  

1. Üveg- és fóliaházak létesítése geotermikus energia felhasználásának és öntözés 
kialakításának lehetőségével.  

2. Ültetvénytelepítés támogatása öntözés kialakításának lehetőségével, továbbá 
mezőgazdasági esőkár vagy tavaszi fagykár megelőzésére szolgáló beruházások.  

3. Gyógy- és fűszernövény termesztés fejlesztése.  

4. Kertészeti ágazat technológiai fejlesztéseinek támogatása, öntözés kialakításának 
lehetőségével.  

Mezőgazdasági kisüzemek fejlesztésére is lehetőség nyílik novembertől, erre a kormány 
mintegy 14 milliárd eurót fordít.  
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Forrás: Magyar közlöny, 2015. október 6., 144. szám, Magyar közlöny Lap és Könyvkiadó, 20245. old. 

Fentiekből látható, hogy már az ősszel számos, az agrárium szereplőit érintő pályázatra 
számíthatunk, a vidékfejlesztési célokat szolgáló igazi pályázati dömping azonban 
decemberben indul, hiszen ebben a hónapban a baromfitartók, szarvasmarhatartók, juh-és 
kecsketartók, valamint a sertéstartók számára is megnyílnak a pályázati pénzcsapok.  

Állattenyésztési és kertészeti fejlesztések, valamint a kisméretű terménytárolók és –
szárítók beruházásai esetén az alaptámogatási intenzitás közép magyarországi régióból 
pályázók számára 40 %, a nem közép magyarországi régiók támogatásigénylői esetén 
pedig 50 % lesz. Fiatal mezőgazdasági termelők számára 10 százalékponttal megemelt 
támogatási intenzitás jár az alaptámogatási intenzitáson felül.  

A sor ezzel még nem ér véget, hiszen szintén decemberben közel 20 milliárd forintos 
keretösszeggel jelenik meg a „Kisméretű terményszárító és -tisztító korszerűsítése, kisméretű 
terménytároló építése, korszerűsítése” című pályázati kiírás, mely estében a legfeljebb 350 
000 euró STÉ üzemmérettel rendelkezők lesznek jogosultak a támogatás elnyerésére. Emellett 
előnyben részesülnek a fejlesztendő járásokban vagy régióban működő mikro-vagy 
kisvállalkozások.  

Hatalmas, mintegy 151 milliárd forint forrás áll majd a rendelkezésre a mezőgazdasági 
termékek értéknövelésére és az erőforrás-hatékonyság elősegítésére a feldolgozásban. A 
pályázat várható megjelenése: 2015. december.  
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Ugyanebben a hónapban „Nem mezőgazdasági tevékenységek elindításának támogatása – 
Mezőgazdasági tevékenységek diverzifikációja, mikro vállalkozás indítása” címmel is jelenik 
meg pályázati kiírás, melyre a már működő mezőgazdasági termelők pályázhatnak NEM 
mezőgazdasági tevékenység elindítására. Emellett a pályázat támogatja majd 
árutermelő/szolgáltató mikro vállalkozások indítását is. A támogatás átalánytámogatás lesz, 
melynek maximális összege 40.000 euró 5 évre.  

 
Forrás: Magyar közlöny, 2015. október 6., 144. szám, Magyar közlöny Lap és Könyvkiadó, 20246. old. 

 

Indul a Vidékfejlesztési Program 

Szerző: Agrárium-info, 2015/10/02 

Mi mindent lehet és kell tudni a 2014–2020-as uniós agrárköltségvetés nemrég jóváhagyott 
hazai Vidékfejlesztési Programjáról – kérdeztük Viski Józseftől, a Miniszterelnökség agrár-
vidékfejlesztési programokért felelős helyettes államtitkárától. 
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– A magyar Vidékfejlesztési Programot Brüsszel csak most, 2015 augusztusában fogadta el. 
Ez annak a következménye, hogy a magyar kormány olyan erőteljesen képviselte a magyar 
érdekeket, hogy másfél év kellett Brüsszelnek, míg meghozza a döntést? 
– Volt olyan politikai kérdés, amiben muszáj volt a tagállam, illetve a gazdálkodók érdekeiért 
kiállni. Úgy voltunk vele, lehet, hogy talán hónapokkal csúsztatjuk a programot, de a 
következő ciklusban olyan területekre is több forrást tudunk találni és szerezni, amelyeket – 
így például az öntözés – Brüsszel korábban nem ekkora mértékben támogatott, és amelyre 
viszont a mai klimatikus viszonyok között Magyarország mindenképpen indokoltnak és 
szükségesnek tartotta, hogy minél több forrást fordítsunk. De említhetném az AKG-t is, ahol a 
degresszió bevezetését szorgalmaztuk, hogy minél több résztvevő részt tudjon venni a 
programban, és amit eredetileg nem támogatott az EU. Elsősorban ilyen döntések vezettek 
ahhoz, hogy a vidékfejlesztési programunk később lett elfogadva, továbbá mivel a mostani 
ciklusban teljesen más struktúrában és ügyfélbarát pályázati rendszerben fogjuk ezeket a 
támogatásokat nyújtani, az ehhez szükséges jogszabályoknak is meg kellett születnie a 
program tervezésével párhuzamosan. 

– Mennyi pénzt kapunk összesen vidékfejlesztésre? 
– Pontosan 1300 milliárd forint lesz, amit fejlesztésre tudunk fordítani. Ez az összeg 
kevesebb, mint az elmúlt hét évben volt, és amelynek az egyik oka, hogy sor került egy 
átcsoportosításra a KAP egyes és a kettes pillér között, hogy az egyes pillérben a közvetlen 
támogatások értékét meg tudjuk őrizni. A magyar gazdák, a magyar vidék támogatása 
jelentősen, közel egyötödével bővült az előző időszakhoz képest. A KAP keretösszege a 
2007–2013 közötti ciklushoz képest 11 százalékkal csökkent. A KAP teljes költségvetéséből 
Magyarország részesedése mindezek ellenére 2,4 százalékról 3,2 százalékra növekedett, 
aminek köszönhetően több forrás jut a gazdáknak a 2014–2020 közötti fejlesztési időszakban. 

– Kik az elsőrendű kedvezményezettek? Igaz-e a hír, hogy megerősödhetnek a kisbirtokok? 
– A hír igaz. Elsősorban a mikro-, kis- és középvállalkozásokat támogatjuk, és azon belül is 
kiemelt figyelmet fordítunk a munkahelyteremtésre. Prioritást fognak élvezni a munkaerő-
igényes ágazatok, mint például az állattenyésztés, a kertészeti és a gyümölcstermesztési 
ágazat, és ezen belül is elsősorban a kis családi gazdaságok, amelyek nagyobb 
foglalkoztatottsággal bírnak. A források 80 százalékát deklaráltan a mikro-, kis- és 
középvállalkozásoknak fogjuk adni. Ezekre a forrásokra nem is fognak tudni a mezőgazdasági 
nagyvállalatok pályázni. 

– Végzett-e az államtitkárság olyan számításokat, hogy ennek kapcsán a munkaerőhelyzet 
hogyan változik, mennyi munkahelyet teremt a vidékfejlesztési program? 
– Nehéz erre a kérdésre választ adni. A Vidékfejlesztési Program intézkedései véleményem 
szerint mindenképpen növelni fogják a foglalkoztatottságot a mezőgazdaságban, de pontos 
számot mondani nem tudnék, már csak azért sem, mert a mezőgazdaság termelékenysége nem 
csak az ágazatnak jutott támogatásoktól függ. Továbbá a kormányzat próbálta egymással is 
összehangolni az operatív programokat, amelyek közül több is kapcsolódik a Vidékfejlesztési 
Programhoz, és így kihatással lehet a vidéken élők, a mezőgazdaságból élők 
foglalkoztatottságára. 

– A programban olvastam, hogy kiemelt terület lesz a termelői piacok támogatása. Ez eddig 
rendben van, csakhogy online formában is. Itt tartana már a piac? 
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– Igen, erre már most is vannak kezdeményezések és jól működő on-line piacterek 
Magyarországon. Létezik a Vidékfejlesztési Programban egy külön tematikus alprogram, a 
rövid ellátási lánc alprogram, amelynek alapvető célja, hogy az élelmiszerlánc rövidüljön. 
Szeretnénk, ha a jó minőségű magyar élelmiszerek helyben lennének értékesítve, és hogy a 
magyar vásárlók ne a külföldi, sokszor meghatározhatatlan eredetű és rosszabb minőségű 
import élelmiszereket fogyasszák, hanem a magyar munkaerő által helyben megtermeltet. Az 
eladó személyének ismerete sokszor garancia lehet a vásárló számára az áru minőségére, ezért 
is szeretnénk többek között, ha minél kevesebb szereplő beiktatásával jutna el az élelmiszer a 
termelőtől a fogyasztóig. Vannak olyan honlapok is, ahol közvetlenül a termelőktől lehet 
vásárolni, és ahol a termelőt fényképpel, áruleírással, róla írt véleményekkel lehet közelebb 
hozni a vásárlóhoz. 

– Ami a gazdákat legjobban érdekli: mikor lesznek kiírva az első pályázatok? 
– Az első pályázatok, az AKG és az ökogazdálkodási pályázatok szeptember-októberben 
fognak megjelenni és novembertől lesznek pályázhatók, illetve a trágyatárolók létesítésére is 
lehet már október során pályázni. Az idei évben az állattenyésztéssel és kertészettel 
kapcsolatos összes beruházási pályázatot meg kívánjuk nyitni, 2016. év végéig pedig a 
Vidékfejlesztési Program 1300 milliárd forintjának valamennyi pályázati felhívását meg 
fogjuk jelentetni. 

– Van-e arra koncepciója a kormánynak, hogy miként néz majd ki 2019 őszén a magyar 
mezőgazdaság? Milyen erőforrássokkal, milyen felkészültséggel lép be a 2020 utáni 
támogatások nélküli rendszerbe? 
– Elsősorban arról van szó az eddigi információk szerint, hogy a területalapú támogatások, 
illetve kifizetések fognak várhatóan csökkenni. Nem tudjuk, hogy milyen formában, nem 
tudjuk, hogy milyen mértékben, ez az elkövetkező két-három évben fog kikristályosodni az 
Európai Unió döntéshozó szerveinél. Amit tudunk, hogy a mostani programunkon keresztül 
próbáljuk versenyképessé tenni az ágazatot, hogy kevésbé legyen kiszolgáltatott a gazdasági 
környezetnek. 

– Köszönjük az információkat! 

Szerző: Agrárium-info, 2015/10/02 

 

Tudásközpont és fejlesztőtér Kápolnásnyéken 

2015. október 16. péntek, 00:00 | emgépé |  

Aki az M7-es autópályáról Velence irányába tart, Kápolnásnyéken, a körforgalom előtt 
nem sokkal egy meglehetősen nagy építkezéssel találkozik. A gyorsan növő 
épületegyüttes láttán sokan kíváncsiak, vajon milyen célt szolgál majd? 
 
   Az építmény céljáról, feladatairól írásbeli kérdéseink nyomán kaptunk választ Pablényi 
Attila vezérigazgatótól, akitől azt is megtudtuk, hogy a létesítmény átadására október végén 
kerülhet sor, bár az időpont a kivitelező és a közműszolgáltatók teljesítésétől függően még 

mailto:info@velenceitoleader.t-online.hu�
http://www.velenceitoleader.eu/�
http://www.v-to.info/sokfele/6632-tudaskozpont-es-fejlesztoter-kapolnasnyeken.html�


 

 
VELENCEI-TÓ TÉRSÉGFEJLESZTŐ EGYESÜLET 

2481. Velence, Balatoni út 65. e-mail: info@velenceitoleader.t-online.hu 
Telefonszám: 06-22-470-212, www.velenceitoleader.eu   

 
 

 
Gárdony-Kápolnásnyék-Nadap-Pákozd-Pázmánd-Sukoró-Velence-Vereb-Zichyújfalu 

változhat. 
     A hatalmas, csarnokszerű épületrésszel is rendelkező épületegyüttest a DFT-Hungária 
Oktatási, Tanácsadó és Kommunikációs Ügynökség Zrt. felnőttképzési intézmény elsősorban 
a cég saját oktatási tevékenysége érdekében építteti, de a cég inkubátor ház jellege miatt a 
velük együttműködő partnereik számára is helyszínt biztosítanak. Az építmény emellett 
különböző innovatív rendezvények és szakmai kiállítások megtartásához is lehetőséget nyújt 
majd. 
   Az új épület építését a felnőttképzési intézmény önerővel és EU-s pályázati támogatás 
igénybevételével finanszírozza a Gazdaságfejlesztési Operatív Programon keresztül. A 
támogatások összege 498 millió forint. A létesítményt a Grabarics Építőipari Kft. építi. 
   Ahogy a cég vezérigazgatója elmondta, már maga az építkezés is teremtett néhány 
munkahelyet a helyiek számára, de a 2016-ban induló üzemeltetés során előnyben kívánják 
részesíteni a környékbeli munkavállalókat. 
   Az új létesítmény multifunkcionális fejlesztőtér lesz, ami jelen esetben közösségi 
programokat, tudásfejlesztést, innovációs és inkubációs szolgáltatásokat, ismeretbővítést, 
gyerekek számára készségfejlesztő programokat, klasztermenedzsmentet és mentorálást, 
kiállításokat jelent, nem zárva ki az esküvőket, sportot sem – tudtuk meg a DFT-Hungária Zrt. 
vezérigazgatójától, Pablényi Attilától. 

ww.v-to.hu 
 

 

Partnereink jelentős projektjei 

 

 

 

A Velencei-tavi Fejlesztési Nonprofit Kft első nemzetközi projektjét valósítja meg. 

Még 2013 közepén kapott a Nonprofit Kft meghívást egy nemzetközi projektbe, amelyet 
spanyol szervezet, a CLUTUREX által vezetett konzorcium adott be, egy közvetlen brüsszeli, 
turisztikai útvonalak fejlesztését célzó pályázati kiírásra. A projekt, melynek címe L’AQUA 
2014 elején kapta meg a nyerési értesítést és 2014 őszén indult el. A vízhez (folyókhoz, 
tavakhoz, mocsarakhoz stb) kötődő kulturális örökségre, ezen belül is a helyi legendákra és 
történetekre alapozva fejleszt nemzetközi turisztikai szolgáltatást, 11 partnert bevonva 8 
európai országból (Ciprus, Hollandia, Olaszország, Spanyolország, Belgium, Magyarország, 
Észtország, Németország). A célja a 8 országot lefedő olyan transznacionális, minőségi 
termék és útvonal fejlesztése, ahol a víz és a vízhez kacsolódó tevékenységek földrajzi 
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és/vagy történelmi okokból jelentős szerepet játszanak. A projekt központjában a vízhez 
kapcsolódó mesék, mítoszok, legendák, szokások állnak, ezekre építve a turisztikai 
vállalkozások bevonásával a környezet védelme és fenntartható fejlesztése a cél.  

 

A L’AQUA projekt tagjai hisznek abban, hogy a kulturális örökség ugyanarra a figyelemre 
érdemes, mint az épített örökség, ugyanúgy segít a helyi közösségek megőrzésében. 
 A hasonló kulturális örökségek hasznosítása kevéssé megoldott, szemben az épített 
örökséggel. Ez egyúttal azt is jelenti, hogy ezen a területen a turisztikai szolgáltatás- és 
termékfejlesztésnek még jelentős lehetőségei vannak, amelyeket ha sikerül jól kihasználni, 
akkor a helyi közösségekben egyúttal munkahelyeket is teremthetnek.       

A projektben részt vevő partnereknek - így a Velencei-tavi Fejlesztési Nonprofit Kft-nek is-  
már van tapasztalata a vízhez kötődő turizmusban,  a fő cél egy közös nemzetközi termék, a 
L’AQUA alatt összefogni a meglévő tapasztalatokat és tudást. 

A projekt keretében térségünkben – illetve a régióban is – vízhez kötődő mondákat, 
legendákat, meséket gyűjtöttünk össze, majd több turisztikai szolgáltatóval felvéve a 
kapcsolatot azt fogjuk vizsgálni, hogy ezekből hogyan lehet közös termékeket és „brandet” 
fejleszteni, amelyek egyúttal a Velencei-tó adottságaira, vendégkörére is építenek, majd azt a 
nemzetközi L’AQUA termékbe integrálni.     

 
 

Supporting the enhancement and promotion of sustainable transnational thematic tourism products. 
Agreement no: S12.682304 
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„GYERMEK A VÁRFALAK KÖZÖTT – II. RÁKÓCZI FERENC GYERMEKKORA” 
Új kiállítás létesül 2015 végére a Regéci Vár és Látogatóközpontban 

 
Az egykor Rákóczi-tulajdonban lévő vár műemléki helyreállításával és turisztikai 
funkcióbővítésével a fejlesztés a magyar történelem egy fontos időszakának is emléket állít. A 
projekt keretében felépítésre kerülő falubeli fogadóépületben kap helyet a „Gyermek a 
várfalak között” című állandó kiállítás, amely II. Rákóczi Ferenc későbbi fejedelem Regécen 
töltött gyermekkorát, családi kapcsolatait és a vár korabeli mindennapi életét mutatja be. A 
visszatekintés I. Rákóczi György fejedelem korától a Rákóczi-szabadságharc időszakáig 
ismerteti meg a látogatót a család magánéletével. 

  
Az egyedi installációk, a multimédiás eszközök, a látogatómenedzsment rendszer és a 
korabeli tárgyi emlékek segítségével megalkotott kiállítás felnőttnek és gyermeknek egyaránt 
szórakoztató és egyben tanulságos program lesz. A történelmi eseményeket élményszerű 
módon feldolgozó koncepció segítséget nyújt a történelemtanuláshoz és a nem-formális 
oktatáshoz a 17–18. századi magyarországi viszonyok és a hatalmi harcok felvázolásával, 
mindezek mellett a látogatóközpontban tartandó múzeumpedagógiai foglalkozások további 
élménydús programot garantálnak.  
Vármakett, korabeli gyerekjátékok másolatai és eredeti, a várbeli ásatások során előkerült 
tárgyak szemléltetik a feldolgozott témát. A kiállítás teljes területe látogatható lesz 
mozgáskorlátozottak és fogyatékkal élők számára is.  
 

            
 
Regéci Vár és Látogatóközpont: www.regecivar.hu 
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„Örökségturisztikai és kulturális rendezvényközpont a tolcsvaiSzirmay–Waldbott-
kastélyban” 

 
A HEGYALJAI ÉLET SOKSZÍNŰSÉGE A MÚLTBAN ÉS A JELENBEN 

 
A Világörökségi védettséget élvező Tokaj-hegyaljai Kultúrtáj részét képező Tolcsva 
Községben álló Szirmay—Waldbott-kastély Európai Uniós támogatásból újul meg. A 
rehabilitált kastély kettős funkciót tölt be, termei részben kiállítótérként szolgálnak, egyes 
részei emellett kulturális rendezvénytérként is hasznosíthatók. A kastély kiállításának 
középpontjában az egykori nemesi rezidencia fordulatos történetének, valamint lakóinak e 
falak között zajló életének, hétköznapjainak és ünnepeinek a bemutatása áll. A levéltári 
kutatások során feltárt gazdag ismeretanyag, fotók, korhű és rekonstruált tárgyi emlékek, 
valamint a hozzájuk kapcsolódó kiállítási installációk révén ismerkedhet meg a látogató a 
kastély és a benne élők életével.  

 
 
A kiállításon látottak interpretálását interaktív érintőképernyős panelek, lézeres játék és több 
installáció is segíti. Az olvasmányos formában megírt, könnyen értelmezhető szövegek és a 
gazdagon illusztrált kiállítási arculat a felnőttek számára sokrétű ismeretszerzési lehetőséget, a 
gyermekek számára játékos tanulási formát biztosít. 
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A műemléki védettségű kastélyban megtekinthető többek között a közel eredeti formájában 
fennmaradt nagyszalon és a könyvtár gazdagon díszített, faburkolatos, neoreneszánsz stílusú 
helyisége is. 

 
 
A kastély-látogatóközpont az állandó és időszakos kiállításokon kívül számos kiegészítő 
szolgáltatással, valamint a helyi hagyományokra, gasztronómiai kínálatra épülő színes 
rendezvénysorozattal várja majd vendégeit egész évben. Élményt maximalizáló, foglalkoztató 
és ismeretterjesztő programok széles választéka áll majd a látogatók rendelkezésére.  
Nyitás 2015 végén várható. 
 

           
 
Tolcsvai Szirmay-Waldbott-kastély 
Örökségturisztikai és kulturális 
rendezvényközpont 
www.tolcsvaikastely.hu 
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Meghirdetik a 2015-ös hungarikum pályázatokat 

2015. október 21. 12:24 

A hazai és a külhoni értékgyűjtés támogatására, valamint a kihaló félben lévő hagyományos 
népi mesterségek tovább örökítésére október 26-án, hétfőn megjelennek az idei hungarikum 
pályázatok - jelentette be V. Németh Zsolt államtitkár.  

Szakáli István Loránd agrárfejlesztésért és hungarikumokért felelős helyettes államtitkár 
elmondta: a két pályázatra 110 millió forint áll rendelkezésre, november 16. és decemberben 
15. között lehet a támogatásra jelentkezni, a támogatott projektet 2016 augusztus 31-éig kell 
megvalósítani, jelentős forrásigény esetén a beadást a kiíró felfüggesztheti. 

 
Fotó: Francz Ilona 

V. Németh Zsolt ismertette, hogy a hungarikum törvény idei módosítása a külhoni értékek 
gyűjtésének erősítésére irányul. Ezt segíti az a pályázat, amely előtérbe helyezi a határon 
átnyúló együttműködés erősítését, a külföldön fellelhető nemzeti értékek gyűjtését. Egy 
másik pályázati felhívásban pedig segíteni szeretnék a hagyományos népi mesterségek, a 
kihalófélben lévő szakmák - mint például a szegedi papucskészítés, kékfestés - fiatal 
generációknak történő továbbadását. 

Az államtitkár úgy vélekedett, hogy az idei év a hungarikumok kiteljesedésének éve: 2015-
ben a hungarikumok gyűjtése 12 elemmel, 42-ről 54-re bővült, a kiemelt nemzeti értékeket 
tartalmazó magyar értéktár elemeinek száma 107-ről 127-re bővült, továbbá mind a 19 
megyében megalakult a megyei értéktár és 532 településen helyi értéktárat hoztak létre. 

A pályázatok részleteiről szólva Szakáli István Loránd elmondta, hogy 100 millió forint 
keretet határoztak meg a települési és megyei önkormányzatoknak, illetve az értéktár 
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bizottságot működtető szervezeteknek a határon túli magyar lakta településekkel 
együttműködésben megvalósuló hazai és külhoni értékgyűjtésre, külhoni értéktárak 
létrehozására, a tapasztalatok átadására, a nemzeti értékek népszerűsítésére. A pályázat 
elbírálásakor előnyt élvez a meglévő testvér-települési viszony. A kihalóban lévő népi 
mesterségek átadására 10 millió forint keret áll rendelkezésre, olyan civil szervezetek 
pályázhatnak, amelyek alapító okiratában, alapszabályban szerepel a kézműves hagyományos 
megőrzésének feladata. 

Mindkét pályázatnál 1 millió és 3 millió forint közötti támogatást lehet nyerni, a kiírások a 
többi között a www.kormany.hu/hu és a Herman Ottó Intézet weblapján 
(www.hermanottointezet.hu) is olvasható lesz hétfőtől, október 26.-tól. 

Kérdésre válaszolva V. Németh Zsolt elmondta, hogy a hungarikumoknak az érzelmi és 
identitás erősítő hatáson túl gazdaságfejlesztő szerepe is van. 

www.kormany.hu  
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